[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Староиванцевского сельсовета

 Шатковского муниципального района
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	19 августа 2019 года
	№
	22

	О внесении изменений в Устав

Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области

В целях приведения Устава Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Староиванцевского  сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 16.11.2018 г.  № 29 в соответствие с действующим федеральным законодательством и в связи с принятием Закона Нижегородской области от 02.04.2019 №28-З "О старостах сельских населенных пунктов Нижегородской области", руководствуясь статьей 44 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" сельский Совет Староиванцевского сельсовета решил:

1. Внести в Устав Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области (далее – Устав) следующие изменения:

1) абзац первый части 6 статьи 19 Устава дополнить предложением первым следующего содержания:

"6. Лицу, назначенному на должность старосты, вручается удостоверение, которым он пользуется в течение срока своих полномочий".
2. Главе местного самоуправления Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97 – ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", представить настоящее решение на государственную регистрацию в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования на информационных щитах поселения.
Глава местного самоуправления

Староиванцевского сельсовета

Шатковского муниципального района                                                  М.К.Хрулев